

Ref: SEC/JS

September 21, 2020

To

National Stock Exchange of India Ltd.  
"Exchange Plaza"  
Bandra Kurla Complex  
Bandra (E), MUMBAI – 400 051

The B.S.E. LIMITED  
Floor 25, P.J.Towers,  
Dalal Street  
Mumbai – 400 001

M/s. National Securities Depository Limited  
'Trade World' 5<sup>th</sup> Floor,  
Kamala Mills Compound  
Senapati Bapat Marg  
Lower Parel  
Mumbai – 400 013

M/s. Central Depository Services (I) Ltd.  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
17<sup>th</sup> & 18<sup>th</sup> Floor, Dalal Street  
Mumbai – 400 001

Dear Sirs,

The Company's Annual General Meeting is scheduled to be held on **Monday the 28<sup>th</sup> September, 2020** which has been informed to the Stock Exchanges vide our letter dt. August 24, 2020 (email sent )

As required under Regulation 30 read with Schedule III (Part A) (12) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, please find enclosed copy of the advertisement as appeared in Trinity Mirror (English) and Makkal Kural (Tamil) on 26<sup>th</sup> August, 2020.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For INDO NATIONAL LIMITED



J. Srinivasan  
Company Secretary



## INDO NATIONAL LIMITED

Regd. Office: 'Lakshmi Bhavan', IVth Floor, No.609, Mount Road,  
Chennai - 600 006

CIN:L31909TN1972PLC006196

E-mail: [jsrinivasan@nippo.in](mailto:jsrinivasan@nippo.in)

Ph:044-28272711

website:[www.nippobatteries.com](http://www.nippobatteries.com)

### NOTICE

NOTICE is hereby given that in view of the outbreak of Covid-19 pandemic, the Forty-seventh Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video conferencing ("VC") / other Audio Visual Means ("OVAM") on Monday the 28th day of September 2020 at 3.00 p.m. (Indian Standard Time) to transact the business, as set out in the Notice convening the AGM.

The AGM will be convened in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder. Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No.20/2020 dated May 5, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India.

The Notice of the 47th AGM along with the Annual Report for the Financial year 2019-20 will be sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participant in compliance with the afore-mentioned Circulars. Members may note that the AGM Notice and the Annual Report 2019-20 will also be available on the company's website at [www.nippobatteries.com](http://www.nippobatteries.com) and on the website of CDSL at [www.evoting.cdsl.com](http://www.evoting.cdsl.com). Additionally, the AGM Notice and the Annual Report 2019-20 will also be available on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively.

Members can attend and participate in the AGM through the VC/OVAM facility only, the details of which will be provided by the Company in the Notice of the AGM. Accordingly, please note that no provision has been made to attend and participate in the 47th AGM of the company in person, to ensure compliance with the directives of the government authorities with respect to Covid-19 pandemic. Members attending the AGM through VC/OVAM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Company will be providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. In addition the facility for voting through electronic voting system shall also be made available at the AGM. Only those members who will be present through VC/OVAM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through electronic voting system at the AGM. The Company has appointed CDSL for facilitating voting through electronic means. Members who have their e-mail addresses already registered with the Company / RTA / Depository Participant will be sent the login details on their registered e-mail addresses.

Members holding shares in physical mode or who have not registered their e-mail addresses with the Company/RTA/Depository Participant and wish to participate in the AGM or cast their vote through remote e-Voting or through the e-Voting system during the AGM, are requested to follow the following procedure for procuring User ID and Password for e-voting and registration of e-mail address:

- Our Registrar M/s. Cameo Corporate Services Ltd, developed an web module, to enable the shareholders to submit the form 15G/15H wherein the shareholders can log in and register their id and mobile no. against the folio number in which they hold the shares. The url for the said module <https://investors.cameoindia.com>.
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to contact their respective Depository Participant to register/update their e-mail addresses and phone numbers with the relevant Depository Participant.
- Members may send an e-mail request to [evoting@cdslindia.com](mailto:evoting@cdslindia.com) for obtaining User ID and Password by providing their DPID and Client ID (16 Digit DPID and CLID or 16 digit beneficiary ID) or their physical share certificate details along with self-attested PAN card, Aadhar Card and scanned copy of the Share Certificate (front and back).

Place: Chennai  
Date : 24.08.2020

For INDO NATIONAL LIMITED  
**J.Srinivasan**  
Company Secretary

TRINITY MIRROR DE: 26/08/2020

**NIPPO****இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்**

CIN No: L31909TN1972PLC006196

பதிவு அலுவலகம்: லட்சுமி பவன், 609, மவுண்ட் ரோடு,

சென்னை-600 006.

Ph:04428272711 Website:www.nippobatteries.com Email: jsrinivasan@nippon.in

**அறிவிப்பு**

கோவிட் 19 தொற்று பரவலை கருத்தில் கொண்டு, வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவல் தொடர்பாக பரிவர்த்தனை மேற்கொள்ள கம்பெனியின் நாற்பத்தியேழாவது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (AGM) காணொலி காட்சி ("VC")/பிற ஆடியோ வீடியோ காட்சி முறையில் ("OAVM") மூலம் திங்கட்கிழமை, 28 செப்டம்பர் 2020 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) நடைபெறும் என்று இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பொருத்தக்கூடிய விதிகள், அதனுடன் தொடர்புடைய விதிகள் மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள் 2015, தார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகத்தின் ("MCA") ஏப்ரல் 8, 2020 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண்.14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட எண்.17/2020, மே 5, 2020 தேதியிட்ட எண்.20/2020 மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா மே 12, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 கீழ் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் கூட்டப்படும்.

மேற்கூறிய சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, கம்பெனி/பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA)/வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளர் ஆகியோரிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு 47வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2019-20 நிதியாண்டுகான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை மின்னணு முறை மூலம் மட்டுமே அனுப்பப்படும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2019-20ம் ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை கம்பெனியின் இணையதளம் www.nippobatteries.com மற்றும் CDSL இணையதளம் www.evoting.cdsl.com-ல் கிடைக்கும் என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனத்தில் கொள்ளவும். மேலும், வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2019-20 நிதியாண்டுகான வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகள் அதாவது, பிஎஸ்இ லிமிடெட் மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் இணையதளம் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.comலும் கிடைக்கும்.

உறுப்பினர்கள் VC/OVAM வசதி மூலம் மட்டுமே வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம், அவற்றின் விவரங்கள் கம்பெனியின் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்படும். அதன்படி, கோவிட்-19 தொற்றுநோயை தொடர்ந்து அரசு ஆணையங்களின் கட்டளைகளுக்கு இணங்குவதை உறுதி செய்வதற்காக, கம்பெனியின் 47 வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் எவரும் நேரில் கலந்துகொண்டு பங்கேற்க எந்த ஏற்பாட்டும் செய்யப்படவில்லை என்பதை நினைவில் கொள்ளவும். VC/OVAM மூலம் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் உறுப்பினர்கள், கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 103ன் கீழ் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கையை கணக்கிடுவதற்கான நோக்கத்திற்காக கணக்கிடப்படுவார்கள். வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்கள் மீதும் உறுப்பினர்கள் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதி மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமையை கம்பெனி வழங்குகிறது. வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதியையும் கூடுதலாக வழங்குகிறது. VC/OVAM வசதி மூலம் ஆஜராகி, தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் தீர்மானங்களில் வாக்களிக்காத உறுப்பினர்கள் மற்றும் அவ்வாறு செய்ய தடை விதிக்கப்படாத உறுப்பினர்கள் மட்டுமே, வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வாக்களிக்க தகுதியுடையவர்கள் ஆவார்கள். மின்னணு முறைகள் மூலம் வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்குவதற்காக கம்பெனி CDSLஐ நியமித்துள்ளது. உறுப்பினர்கள் ஏற்கனவே தங்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை கம்பெனி/ஆர்டிஏ/வைப்பு பங்கேற்பாளர்களிடம் பதிவு செய்திருந்தால் அவர்களுக்கு உள்நுழைவு விவரங்கள் அவர்கள் பதிவு செய்துள்ள மின்னஞ்சல் முகவரிகளுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

காசித வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் அல்லது கம்பெனி/ஆர்டிஏ/வைப்பு பங்கேற்பாளர்களிடம் அவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாதவர்கள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் பங்கேற்பது அல்லது தொலைதூர மின்னணு வாக்குப் பதிவு முறையில் வாக்களிப்பது அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின்போது மின்னணு முறை மூலம் வாக்களித்தல் ஆகியவற்றிற்காக மின்னஞ்சல் வாக்களிப்பு மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்வதற்கான லாகின் ஐடி மற்றும் கடவுச்சொல்லை பெற பின்வரும் நடைமுறையைப் பின்பற்றுமாறு கோரப்படுகிறது:

- எங்களின் பதிவாளர் மெசர்ஸ் கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், ஒரு வலை தொகுதியை உருவாக்கி உள்ளது. அது பங்குதாரர்கள் 15ஜி/15எச் படிவத்தை சமர்ப்பிக்க உதவுகிறது. அதில் பங்குதாரர்கள் உள்நுழைந்து அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளின் போலியோ எண்ணுக்கு எதிராக தங்கள் ஐடி மற்றும் மொபைல் எண்ணை பதிவு செய்யலாம். மேற்கண்ட வலை தொகுதிக்கான url, <https://investors.cameoindia.com>.
- மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் முறையே வைப்பு பங்கேற்பாளர்களை தொடர்பு கொண்டு அவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் தொலைபேசி எண்களை பதிவு/புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- உறுப்பினர்கள் தங்கள் டிபிஐடி மற்றும் கிளையண்ட் ஐடி (16 இலக்க டிபிஐடி மற்றும் சிஎஸ்ஐடி அல்லது 16 இலக்க பயனாளர் ஐடி) அல்லது அவர்களின் காசித வடிவிலான பங்கு சான்றிதழ் விவரங்களை சுய சான்றிப்படிபுடன் பான் கார்டு, ஆதார் அட்டை மற்றும் பங்கு சான்றிதழின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் (முன் மற்றும் பின்) ஆகியவற்றை இணைத்து வழங்குவதன் மூலம் லாகின் ஐடி மற்றும் கடவுச்சொல்லைப் பெறுவதற்கு [evoting@cdslindia.com](mailto:evoting@cdslindia.com) க்கு மின்னஞ்சல் கோரிக்கையை அனுப்பலாம்.

இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்டிற்காக

இடம் : சென்னை  
தேதி : 24.08.2020J. ஸ்ரீனிவாசன்  
கம்பெனி செயலாளர்

MAKKAL KURAL

DT: 26/08/2020